[image: image1.jpg]

ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
 РЕШЕНИЕ
27.05.2022г.

       с. Ивановка

           № 11-р
О внесении изменений в Решение Ивановского сельского Совета депутатов от 21.07.2016 года № 12-р «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте муниципального образования Ивановский сельсовет сведений об источниках получения средств, за счёт которых совершена сделка, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими»
В соответствии со статьей

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=6BFC04A1E2E196D6A34B57E18878FC0759B397038F6711B525532BEEA7E2036B47498057A3o9B" \h   8.1 Федерального закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статей 8 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Красноярского края от 07.07.2009 №

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=4488B787AF6AE0AEE3077BD4216E5D33D609F0829B9023EF6C713DE979DC8C1Bj0r2C" \h  8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 07.07.2009  № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений» (в редакции Закона Красноярского края от 08.07.2021 № 11-5316 «О внесении изменений в отдельные законы края по вопросам противодействия коррупции»), руководствуясь Уставом Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Ивановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение от 21.07.2016 года 12-р «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте муниципального образования Ивановский сельсовет сведений об источниках получения средств, за счёт которых совершена сделка, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими» следующие изменения:

1.1. по тексту Порядка, приложения к Порядку слова «акций», «акции» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Ивановского сельсовета.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Ивановский вестник» и на официальном сайте Администрации Ивановского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Ивановского сельского

Совета депутатов О.В. Шкулепа

__________________

Глава Ивановского сельсовета

Е.А. Криницин

__________________